
ZARZĄDZENIE NR 105/2021 
BURMISTRZA KOŁACZYC 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Planu zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użyteczności 
publicznej podmiotom ekonomii społecznej przez Gminę Kołaczyce w latach 2021-2022 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 
4 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaczyce 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użyteczności publicznej 
podmiotom ekonomii społecznej przez Gminę Kołaczyce w latach 2021-2022 r., stanowiący załącznik 
Nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Okres realizacji Planu określonego w § 1 obowiązuje od dnia 06.09.2021 r. do dnia 
31.12.2022 r. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Referatu Oświaty, Spraw Społecznych 
i Promocji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 1



 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

 

PLAN ZWIĘKSZENIA LICZBY ZLECANYCH USŁUG SPOŁECZNYCH  

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ PODMIOTOM EKONOMII SPOŁECZNEJ PRZEZ JST 

Tytuł projektu 
Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych  

podmiotom ekonomii społecznej 

 

Informacja o Beneficjencie Wsparcia 

Pełna nazwa JST1 

 

Gmina Kołaczyce 

 

Ulica Rynek  
Nr budynku/ 

lokalu 
1 

Kod pocztowy 38-213  Miejscowość Kołaczyce 

Województwo podkarpackie NIP 685-229-04-63 

Nr tel./fax  13 446 02 21 e-mail 
sekreta-

riat@kolaczyce.itl.pl 

 

Okres realizacji Planu zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użytecz-

ności publicznej2: 

 

od dnia 06.09.2021r.do dnia 31.12.2022r. 

 

1. WPROWADZENIE 

 

1.1. Istota współpracy z podmiotami ekonomii społecznej w zakresie 

realizacji usług społecznych użyteczności publicznej 

Celem niniejszego planu jest zwiększenie liczby zlecanych usług społecznych użyteczności 

publicznej podmiotom ekonomii społecznej przez samorząd/ jednostkę organizacyjną 

samorządu.  

Podmioty ekonomii społecznej nie są nastawione na zysk lecz na oferowanie pracy,  

w szczególności osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz na świadczenie 

usług, które nie opłacają się przedsiębiorstwom nastawionym na wynik finansowy, przez 

co przyczyniają się do poprawy jakości życia społeczności lokalnych oraz poprawy  

i rozwoju lokalnego rynku pracy.   

Działalność podmiotów ekonomii społecznej skupiona jest wokół potrzeb społeczeństwa  

i jego członków. Warto pamiętać, że zagrożenie wykluczeniem społecznym nie dotyczy 

tylko jednostek, ale także ich rodzin. Czasami sama możliwość pracy jest formą terapii 

dla osób pozostających długo bez pracy, służy ich reintegracji społecznej lub zawodowej, 

sprawia, że czują się znów potrzebni w społeczeństwie. Możliwość zwiększania 

kompetencji i szans na rynku pracy osób zagrożonych wykluczeniem dzięki pracy w 

podmiotach ekonomii społecznej, w tym w przedsiębiorstwach społecznych sprawia, że 

przestają być „kosztem” ale stają się „inwestycją”. Wpływa to bezpośrednio na poprawę 

jakości życia również ich rodzin.  

Dlatego tak ważne jest wsparcie rozwoju ekonomii społecznej na terenie jednostki 

 
1JST: jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne (w tym jednostki organizacyjne pomocy 
społecznej) oraz stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego z terenu całej Polski, stanowiące 
grupę docelową projektu. 
2Plan obejmuje perspektywę co najmniej 1 roku budżetowego. 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 105/2021
Burmistrza Kołaczyc z dnia 06.09.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 1

mailto:jst@pap.rzeszow.pl
mailto:sekretariat@kolaczyce.itl.pl
mailto:sekretariat@kolaczyce.itl.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

samorządu terytorialnego, która może zminimalizować negatywne skutki marginalizacji 

społecznej. Aktywna współpraca samorządu z podmiotami ekonomii społecznej ma 

również znaczenie dla rozwoju gminy. Podmioty te zwiększają bowiem poziom 

zaangażowania mieszkańców w życie społeczności lokalnej. Prężna działalność podmiotów 

ekonomii społecznej jest korzystna dla samorządu z uwagi na zwiększenie liczby 

podmiotów odprowadzających podatki, powstanie lokalnych dostawców nowych usług  

i nowych miejsc pracy, wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców, zatrzymanie 

odpływu młodych ludzi, a co za tym idzie zmniejszenie wydatków socjalnych. 

Zlecanie usług społecznych użyteczności publicznej do realizacji podmiotom ekonomii 

społecznej (PES) może prowadzić do wzmocnienia i rozwoju PES, a co za tym idzie, do 

poprawy sytuacji osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin.  

Zlecanie usług społecznych użyteczności publicznej PES realizuje również zadania własne 

gminy i konstytucyjną zasadę pomocniczości. 

 

Ponadto obecne działania Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w obszarze ekonomii 

społecznej nakierowane są na określenie zasad wspierania PES przez organy administracji 

publicznej. Podstawowym zadaniem i uprawnieniem podmiotów ekonomii społecznej  

i solidarnej we wspólnocie samorządowej ma być uczestnictwo w kreowaniu, realizacji i 

monitorowaniu polityk publicznych w zakresie usług społecznych użyteczności publicznej i 

zadań publicznych w obszarze rozwoju lokalnego, poprzez udział w tworzeniu gminnych i 

powiatowych Lokalnych Programów Rozwoju Społecznego. Programy te nie byłyby odręb-

nym, dodatkowym dokumentem, lecz zastąpiłyby dotychczasową gminną i powiatową 

strategię rozwiązywania problemów społecznych. W tym dokumencie ujęty byłby poten-

cjał podmiotów ekonomii społecznej w zakresie realizacji usług społecznych. Ponadto w 

dokumencie wskazane zostałyby również usługi społeczne lub zadania publiczne, które 

miałyby zostać zlecone w trybie ustawy o Ekonomii Społecznej lub ustawy o pożytku. Pro-

gram byłby tworzony na okres trzech lat. Prace nad programem byłyby inicjowane przez 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, a sam program – przyjmowany 

przez organ stanowiący. Do tworzenia programu, a w szczególności diagnozy i celów, or-

gan wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego byłby zobowiązany zapraszać zare-

jestrowane i działające na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego (JST) pod-

mioty ekonomii społecznej i solidarnej. Program miałby określać m. in. istotne z punktu 

widzenia diagnozy i potrzeb danej wspólnoty samorządowej usługi społeczne użyteczności 

publicznej i zadania publiczne w zakresie rozwoju lokalnego spośród zadań i usług okre-

ślonych ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o samorządzie powiatowym. 

 

Niniejszy Plan zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użyteczności pu-

blicznej podmiotom ekonomii społecznej stanowi ważny element procesu przygoto-

wania samorządu (JST) do stałej, efektywnej współpracy z podmiotami ekonomii społecz-

nej. Założenia przyjęte w niniejszym Planie będą mogły być kontynuowane oraz rozwijane 

przez samorząd w kolejnych latach. Będą stanowiły podstawę do zbudowania dobrych 

fundamentów dla współpracy samorządu z sektorem podmiotów ekonomii społecznej.  

 

Warto podkreślić, że celem zwiększenia popytu na usługi społeczne świadczone przez PES 

rozważane jest wprowadzenie w najbliższych latach mechanizmów zachęt dla samorządów 

np. w postaci premii społecznej, tj. dopłaty do usług społecznych realizowanych przez 

PES. 

Rozważane jest również wprowadzenie mechanizmu pozwalającego na premiowanie  

JST na poziomach gmin za wspieranie tworzenia i utrzymania trwałości miejsc pracy  

w przedsiębiorstwach społecznych, poprzez zwiększenie przekazywania części wpływów  

z podatku CIT do budżetu gminy. 

 

 

1.2. Dokumenty strategiczne na poziomie krajowym i lokalnym 

podkreślające rolę instytucji publicznych we wspieraniu podmiotów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 2

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

ekonomii społecznej 

 

Instytucje publiczne, jednostki samorządu terytorialnego odgrywają kluczową rolę we 

wspieraniu i rozwijaniu podmiotów ekonomii społecznej. Potwierdzeniem tej tezy są 

lokalne i krajowe strategie oraz programy podkreślające zasadność współpracy 

samorządów z podmiotami ekonomii społecznej. 

 

Dokumenty strategiczne na poziomie krajowym. 

Na podstawie zapisów Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 

przyjmuje się, że kluczowym aspektem jest zrównoważony rozwój społeczny i regionalny. 

Działania rozwojowe mają spowodować tworzenie nowych, dobrych jakościowo miejsc 

pracy, co przełoży się na wyższe dochody mieszkańców, a co za tym idzie większą bazę 

dochodową samorządów. Efektem realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 

ma być wzrost zamożności Polaków oraz zmniejszenie liczby osób zagrożonych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym. Dokument podkreśla niezwykle ważną rolę sektora ekonomii 

społecznej jako miejsca aktywizacji i pracy dla osób o z ograniczonymi możliwościami 

zatrudnienia na otwartym rynku promując wsparcie tworzenia PES i zlecanie usług dla 

PES oraz partnerstwa publiczno-społeczne. Realizacja zapisów Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju zakłada, że plany naprawcze obejmujące zagadnienia 

społeczne uskuteczniane będą z założeniem możliwości współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego z podmiotami ekonomii społecznej. 

Zapisy Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 r. (KPRES) wskazują 

na to, że ekonomia społeczna wymaga skoncentrowanego wsparcia ze strony władz 

publicznych. Jednostki samorządu terytorialnego zlecające usługi użytecznie społeczne do 

podmiotów ekonomii społecznej, wpływają na dochody, życie gospodarcze osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, spowodowanym różnorodnymi czynnikami. 

Zapisy KPRES wskazują na nowe szanse związane z możliwością zatrudnienia osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz większą dostępność lepiej zaplanowanych 

usług społecznych, które będą świadczone bliżej odbiorców. Ponadto działania te dają 

możliwość wzmocnienia konkurencyjności podmiotów nastawionych na realizowanie celów 

społecznych. 

Krajowy Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej opracowując strategię „Ekonomia Sołeczna 

w Polsce w Nowej Perspektywie Finansowej 2020+” wskazał, że „niezbędne jest 

określenie w kryteriach wyboru projektów preferencji dla podmiotów ekonomii społecznej 

realizujących zadania istotne dla polityk publicznych, np. usługi społeczne użyteczności 

publicznej, itp. Niezbędne jest wzmocnienie projektów angażujących partnersko podmioty 

ekonomii społecznej w tych sferach, w taki sposób, aby zapewnić trwałość z 

jednoczesnym zwiększeniem udziału podmiotów w rynku usług”. 

 

Dokumenty strategiczne na poziomie regionalnym. 

Podkarpacki Program Rozwoju Ekonomii Społecznej 2016-2020 wskazuje na potrzebę 

angażowania podmiotów ekonomii społecznej w realizację usług społecznych użyteczności 

publicznej. Wskazuje także możliwości wsparcia ekonomii społecznej przez JST przez 

stworzenie przyjaznego otoczenia i prowadzenie polityki zamówień społecznie 

odpowiedzialnych, wsparcie finansowe i pozafinansowe PES, a także zaangażowanie w 

tworzenie PES na poziomie lokalnym np. poprzez tworzenie spółdzielni socjalnych osób 

prawnych. 

Strategia rozwoju województwa – Podkarpackie 2030 z września 2020 roku jako jeden z 

kierunków działań wskazuje rozwój kapitału ludzkiego i społecznego promując 

zaangażowanie społeczne i współpracę pomiędzy podmiotami publicznymi i 

społeczeństwem obywatelskim. Jako formy włączenia PES w partnerstwo publiczno-

prawne proponowane jest tworzenie lokalnych programów współpracy a także 

wprowadzenie ich jako partnera w realizacji usług publicznych. W związku z powyższym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 3

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

od 2016 roku funkcjonuje Podkarpacki Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, którego 

skład wchodzą przedstawiciele samorządu województwa, samorządów lokalnych, sektora 

ekonomii społecznej, nauki i mediów. Do jego zadań należą m.in. wyznaczanie wizji i 

kierunków rozwoju ekonomii społecznej w województwie, identyfikacja barier w rozwoju 

ekonomii społecznej, formułowanie rekomendacji w zakresie ich likwidacji lub 

ograniczenia, oraz wypracowanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie rozwoju ekonomii 

społecznej w województwie. 

Strategia Rozwoju Powiatu Jasielskiego na lata 2016-2022 określa cele 

rozwojowe powiatu, uwzględniając przy tym różnorakie uwarunkowania wewnętrzne i 

zewnętrzne. Jednym ze wskazanych kierunków rozwoju jest rozwój instytucji 

społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój mechanizmów ekonomii społecznej. W 

Strategii podkreśla się zasadność wspierania rozwoju spółdzielni socjalnych oraz centrów 

integracji społecznych, a także zasadność tworzenia warunków do efektywnej współpracy 

organizacji pozarządowych z samorządami lokalnymi. 

Jednym z problemów wskazanych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Gminie Kołaczyce na lata 2015-2020 jest niewykorzystany kapitał społeczny mieszkań-

ców. W zapisach strategii rekomenduje się nawiązywanie dialogu z mieszkańcami oraz 

wzmocnienie znaczenia organizacji pozarządowych w prowadzonej polityce społecznej 

gminy. Szansą na rozwój i polepszenie sytuacji mieszkańców gminy jest rozwój współpra-

cy pracowników pomocy społecznej z instytucjami sektora publicznego, organizacjami 

społecznymi oraz lokalną wspólnotą.  

Celem głównym Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kołaczyce na lata 2016-2023 

jest poprawa jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz przeciwdziałanie margi-

nalizacji zdegradowanego społecznie, ekonomicznie i przestrzennie obszaru. Wyznaczony 

cel realizowany będzie  m. in. przez cel strategiczny obejmujący sferę społecznego proce-

su rewitalizacji. Tym celem strategicznym jest redukcja negatywnych zjawisk na obsza-

rach rewitalizacji poprzez aktywizację społeczną i gospodarczą mieszkańców. Na w/w cel 

strategiczny składają się cele operacyjne: 

1. Aktywizacja ekonomiczna mieszkańców poprzez wspieranie zakładania i funkcjo-

nowania spółdzielni socjalnych - kierunek działania: tworzenie warunków dla roz-

woju lokalnych spółdzielni socjalnych; 

2. Wzmocnienie procesów integracji i aktywizacji mieszkańców -  kierunek działania: 

wsparcie rozwoju podmiotów ekonomii społecznej; 

3. Poprawa jakości i dostępności usług społecznych i zdrowotnych  - kierunek działa-

nia: rozwój oferty usług społecznych, w tym pomocy społecznej. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Kołaczyce na lata 2016-2020 przewiduje realizację 

następujących przedsięwzięć integralnych z działaniami na korzyść ekonomii społecznej, 

należą do nich: 

1. Wspieranie mieszkańców obszaru rewitalizacji w zakładaniu i funkcjonowaniu spół-

dzielni socjalnych w okresie 2019-2020. Potrzeba realizacji projektu wynika z wy-

sokiego poziomu bezrobocia, w tym bezrobocia długotrwałego na obszarach rewi-

talizacji. Na potrzeby realizacji niniejszego przedsięwzięcia w ramach przebudowy 

Domu Ludowego w Bieździadce zaplanowano również udostępnienie pomieszczenia 

na działalność gospodarczą w postaci małego punktu gastronomicznego. Po-

wierzchnia pod działalność gospodarczą według założeń Programu zostanie przeka-

zana powstałemu w ramach niniejszego przedsięwzięcia podmiotowi ekonomii spo-

łecznej, który poza prowadzeniem małej gastronomi będzie opiekował się Izbą 

Pamięci Romera oraz będzie świadczył usługi animacyjne, w tym organizacja lokal-

nych wystaw edukacyjno-historycznych na bazie prowadzonej przez ten podmiot 

Izby Pamięci Romera i różnych przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjnych dla 

mieszkańców i turystów. 

2. Przebudowa budynku Domu Ludowego w Bieździadce w celu nadana funkcji kultu-

ralnej i gospodarczej. Głównym zamierzeniem projektu jest nadanie nowych funk-

cji społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i gospodarczych zdegradowanemu 

obiektowi Domu Ludowego w Bieździadce. Wyłączony z użytkowania jedyny budy-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 4

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

nek użyteczności publicznej w miejscowości, obecnie obiekt Domu Ludowego w 

Bieździadce wybudowany w latach 70-tych ubiegłego wieku jest w bardzo złym 

stanie technicznym. Wymaga remontów i modernizacji praktycznie każdego ele-

mentu, łącznie z termomodernizacją oraz zagospodarowania jego otoczenia funk-

cjonalnego, które nie jest przystosowane do użytkowania i zaburza estetykę sąsia-

dującego zabytkowego Parku przy Dworze Romerów. Dom Ludowy znajduje się w 

bezpośrednim sąsiedztwie ruin Dworu Romerów w Bieździadce i zabytkowego Par-

ku. Kompleksowe uporządkowanie terenu wokół oraz przebudowa i modernizacja 

Domu Ludowego w celu nadania mu nowych funkcji będą wpływały na poprawę 

wizerunku obu miejsc oraz całej miejscowości – obszaru rewitalizacji. Lokalizacja 

Filii Biblioteki Gminnej pozwoli realizować szerokie i atrakcyjne działania edukacyj-

ne oraz kulturalne dla mieszkańców miejscowości, w tym dzieci i młodzieży w 

miejscu ich zamieszkania. Realizacja innowacyjnych projektów z dziećmi i młodzie-

żą w Filii Biblioteki przeciągnie ich do biblioteki i wpłynie na zwiększenie działalno-

ści kulturalnej oraz czytelnictwa. Utworzenie Izby Pamięci Romera oraz punktu ga-

stronomicznego wpłynie na uatrakcyjnienie miejsca zarówno dla mieszkańców, jak 

i turystów. Inwestycja będzie uwzględniała dostosowanie infrastruktury i wyposa-

żenia do potrzeb osób niepełnosprawnych. W związku z tym, że w zakres przed-

sięwzięcia wchodzi utworzenie powierzchni użytkowej (do prowadzenia działalności 

gospodarczej tutaj gastronomicznej), stworzy ono warunki do uruchomienia dzia-

łalności lokalnej Spółdzielni socjalnej, a co za tym idzie stworzenia nowych miejsc 
pracy w punkcie gastronomicznym uruchomionym w lokalizowanym obiekcie. Po-

nadto według zapisów Programów Spółdzielnia ma prowadzić utworzoną w wyniku 

realizacji przedsięwzięcia Izbę Pamięci Romera. Zatem w zakres działania Spół-

dzielni socjalnej wejdą usługi animacyjne, w tym organizacja lokalnych wystaw 

edukacyjno-historycznych na bazie prowadzonej przez ten podmiot Izby Pamięci 

Romera oraz różnych przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjnych dla mieszkańców i 

turystów. 

3. Rewitalizacja starych magazynów poprzez remont i przebudowę na potrzeby dzia-

łalności spółdzielni socjalnych, pod przetwórstwo owoców – produktów ekologicz-

nych, na obszarze rewitalizacji w Sieklówce. Istniejące stare magazyny w Sieklów-

ce stanowią bazę do stworzenia miejsca pod prowadzenie spółdzielni socjalnych. 

Inwestycje będą uwzględniały dostosowanie infrastruktury i wyposażenia do po-

trzeb osób niepełnosprawnych. 

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne przyczynią się do rozwiązania następujących problemów 

społecznych:  

- Występowanie zjawiska ubóstwa i bezrobocia.  

- Natężenie zjawiska ubóstwa i bezrobocia, w tym długotrwałego.  

- Brak przestrzeni dla integracji społecznej.  

- Niska aktywność obywatelska.  

Ponadto pośrednio przyczynią się do rozwiązania problemu sfery gospodarczej jakim jest 

niski poziom przedsiębiorczości. 

Jak wynika z powyższego opisywane przedsięwzięcia rewitalizacyjne przyczyniają się do 

rozwiązywania tych samych problemów w sferze społecznej i pośrednio w sferze gospo-

darczej. 

 

1.3. Formy realizacji planu 

 

Gmina Kołaczyce ma możliwość realizowania zadań własnych gminy, w tym zlecania usług 

użyteczności publicznej wykorzystując potencjał podmiotów ekonomii społecznej na pod-

stawie m.in.: 

1. Zlecanie w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 5

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

2. Art. 15 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych, 

3. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, z możliwością 

wykorzystania klauzul społecznych, wspierających osoby wykluczone zawodowo, tj. 

• Klauzula zastrzeżona art. 94 (Zamawiający może zastrzec, iż o udzielenie 

zamówienia publicznego mogą ubiegać się wyłącznie wykonawcy mający 

status zakładu pracy chronionej lub przedsiębiorstwa społecznego, a także 

spółdzielnie socjalne oraz inni wykonawcy, których głównym celem 

działalności jest społeczna i zawodowa integracja osób społecznie 

marginalizowanych) 

• Klauzula pracownicza art. 95 

• Klauzula zatrudnieniowa art. 96 

• Klauzula usługowa art. 361 (w przypadku zamówień usług zdrowotnych, 

społecznych oraz kulturalnych Zamawiający może zastrzec, że o zamówienie 

ubiegać się mogą wyłączenie wykonawcy, którzy spełnią określone warunki).  

Celem ułatwienia korzystania z tej klauzuli planowana jest zmiana, na mocy której 

to Wojewoda będzie wystawiał zaświadczenie potwierdzające spełnienie warunków 

ustawowych. 

4. Zastosowanie przez Zamawiającego kryterium społecznego, określonego w art. 242 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

5. Procedura in house określona w art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

6. Udzielanie zamówień na usługi społeczne w trybie art. 359 i art. 360 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

7. Inne instrumenty w zakresie społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych, 

które Zamawiający może zastosować udzielając zamówień o wartości mniejszej niż 

130 000,00 zł z uwzględnieniem aspektów społecznych. 

Ponadto obecnie Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w obszarze ekonomii 

społecznej podejmuje działania mające na celu usankcjonowanie nowych trybów zlecania 

usług społecznych PES, tj.: 

1. Tryb negocjacyjny. 

2. Partnerstwo publiczno – społeczne. 

 

Planowane są zmiany, które pozwolą na zastrzeżenie przez Zamawiającego, że o 

udzielenie zamówienia, dla którego ze względu na wartość nie stosuje się PZP, mogą się 

ubiegać wyłącznie przedsiębiorstwa społeczne.  

 

Założenia niniejszego planu realizowane będą poprzez: 

1. Wykorzystanie potencjału PES przy realizacji zlecania usług społecznych użyteczności 

publicznej zadań publicznych powierzanych im przez Gminę Kołaczyce na podstawie 

ww. przepisów. 

2. Bieżącą współpracę z podmiotami ekonomii społecznej realizującymi zadania 

publiczne oraz mającymi wpływ na zmniejszenie zakresu oraz poziomu problemów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 6

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

społecznych.  

3. Informowanie podmiotów ekonomii społecznej o możliwości współpracy z Gminą 

Kołaczyce w zakresie realizacji usług społecznych użyteczności publicznej i o 

zapotrzebowaniu na ww. usługi. 

4. Promowanie idei społecznie odpowiedzialnego terytorium poprzez informowanie 

społeczeństwa o realizowanych przez Gminę Kołaczyce inicjatywach z udziałem 

podmiotów ekonomii społecznej. 

5. Zachęcanie lokalnego społeczeństwa do zainteresowania się działaniami w obszarze 

ekonomii społecznej, realizowanymi na terenie gminy, w szczególności ofertą 

funkcjonujących w gminie podmiotów ekonomii społecznej realizujących zadania 

wynikające z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.   

Wraz z zapotrzebowaniem na konkretne usługi użyteczności publicznej Gmina Kołaczyce 

na bieżąco powinna odnajdować w lokalnych podmiotach ekonomii społecznej potencjał 

przekładający się na możliwość realizacji zleceń.  

 

1.4. Podmioty ekonomii społecznej prowadzące działalność na terenie 

Gminy Kołaczyce 

Na obszarze Gminy Kołaczyce funkcjonuje 27 organizacji pozarządowych, są nimi:  

• Stowarzyszenie Edukacyjno - Regionalne „RAZEM” w Krajowicach 

• Stowarzyszenie Edukacyjne „Nasza Szkoła” w Lublicy 

• Stowarzyszenie Edukacyjno – Regionalne „Wspólna Szkoła – Wspólna Sprawa” w 

Sieklówce 

• Stowarzyszenie Edukacyjno – Regionalne „Nasza Szkoła – Wspólne Dobro” w So-

winie 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieździadka – Wieś 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieździadka – Góry 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieździedzy 

• KSRG Ochotnicza Straż Pożarna w Kołaczycach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Lublicy 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Nawsiu Kołaczyckim 

• KSRG Ochotnicza Straż Pożarna w Sieklówce 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Sowinie 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Bieździadce 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Bieździedzy 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Nawsianki” w Nawsiu Kołaczyckim 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Lublicy 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Sieklówce 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Sowinianki” w Sowinie 

• Miejski Klub Sportowy „Ostoja” w Kołaczycach 

• Ludowy Klub Sportowy „Orzeł – Bieździedza” 

• ZHP, Chorągiew Podkarpacka, Hufiec Jasło, 307 KGDH „Wilki” im. Andrzeja Mał-

kowskiego w Kołaczycach 

• Chór „Zorza” w Kołaczycach 

• Stowarzyszenie pn. Lokalna Grupa Działania „Nowa Galicja” 

• Stowarzyszenie Miłośników Kołaczyc w Kołaczycach 

• Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bieździedzkiej 

• Podkarpackie Stowarzyszenie Rekreacji i Turystyki „Aktywni Razem” 

• Podkarpackie Stowarzyszenie na Rzecz Bezrobotnych 

 

Gmina Kołaczyce położona jest terenie powiatu jasielskiego, gdzie funkcjonują trzy przed-

siębiorstwa społeczne:  

1. Fundacja Aktywna Galicja.  

Głównym założeniem Fundacji jest wspieranie nabywania nowych kompetencji i 

kwalifikacji, walka z wykluczeniem społecznym, rozwiązywanie problemów związa-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 7

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

nych z bezrobociem i marginalizacją społeczną, podnoszenie kompetencji cyfro-

wych, propagowanie korzystania z e-usług, organizację edukacji sportowej.   

www.aktywnagalicja.pl 

2. Fundacja Inicjatyw Lokalnych "Carpe Diem".  

Głównym zadaniem Fundacji jest prowadzenie usług gastronomicznych, usług ca-

teringowych, w tym także obsługa szkół i przedszkoli w zakresie dostarczania po-

siłków.  

Adres: Sowina 2A, 38-213 Kołaczyce  

Tel. 725255665 

stanislaw_r66@wp.pl 

3. Spółdzielnia Socjalna "Radość".  

Spółdzielnia wykonuje  licencjonowane usługi transportowe na terenie całego kra-

ju, specjalizuje się w transporcie osób niepełnosprawnych. Spółdzielnia dysponuje 

specjalistycznymi samochodami z platformami podjazdowymi oraz wysuwanymi 

stopniami ułatwiającymi wsiadanie. Zakresem działania Spółdzielni jest również 

dzienna i całodobowa opiekę nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi oraz 

dziećmi. Zakres funkcjonowania Spółdzielni obejmuje również usługi gastrono-

miczne, cateringowe, związane z organizacją imprez masowych.   

www.radosc24.pl   
 

Pozostałe podmioty ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne potencjalnie zainte-

resowane współpracą w zakresie zlecenia usług społecznych użyteczności publicznej w 

sąsiednich powiatach: 

Powiat dębicki: 

1. Firma Produkcyjno-Usługowa Ragnar Non For Profit Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo wykonuje kompleksowe usługi druku 3D, cyfrowego, offsetowe-

go, od projektu graficznego do gotowego wyrobu. Drukarnia oferuje szeroki asor-

tyment usług dodatkowych m.in..: skanowanie 3D, laminowanie, projekty graficz-

ne. 

www.grafitdruk.pl 

2. Gildia Rzemiosła i Sprytu Wataha not for profit Sp. z o.o. 

Wataha zajmuje się rzemiosłem i rękodziełem (naczynia ceramiczne, ceramika ar-

tystyczna, drewniane rzeźby i naczynia, odzież lniana i wełniana, skórzane kaletki, 

bukłaki oraz bezinwazyjnym wyciąganiem wgnieceń z karoserii samochodowych 

techniką PDR. 

https://gildiarzemiosaisprytuwatahanotfor.business.site/ 

3. Przedsiębiorstwo Społeczne Golden Ecoservice non for profit Sp. z o.o. 

Golden Ecoservice zajmuje się recyklingiem kabli miedzianych i aluminiowych oraz 

recyklingiem plastikowych elementów samochodowych. 

Adres: Nagawczyna 24C , 39-200 Dębica 

Członkowie Zarządu: Beata Maria Baranowska, Jerzy Paweł Baranowski 

Tel. 603636331/ 605999002 

4. Przedsiębiorstwo Społeczne Modelowanie Sylwetki Sp. z o.o 

Spółka prowadzi działalność w zakresie sprzedaży usług masażu, prowadzenia 

zdrowego trybu życia oraz właściwej diety. 

http://smsdebica.pl/ 

5. Spółdzielnia Socjalna Bergamotka 

Spółdzielnia łącząca dwa główne profile działalności. Gastronomia oraz bawialnia 

dla dzieci. Przygotowywanie i sprzedaż posiłków, oferta cateringowa, bawialnia i 

strefa wypoczynku dla dzieci. 

Adres: ul. Słowackiego 8 39-200 Dębica 

Tel. 14 639 77 44 

Zarząd: Krystian Mateusz Paździor oraz Marta Zofia Paździor 

6. Spółdzielnia Socjalna Radość 

Spółdzielnia świadczy usługi o profilu porządkowo - remontowym. Główny zakres 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 8

mailto:jst@pap.rzeszow.pl
http://www.aktywnagalicja.pl/
http://www.radosc24.pl/
http://www.grafitdruk.pl/
http://smsdebica.pl/
https://www.google.com/maps/dir/?api=1&destination=50.05012%2C21.4113&fbclid=IwAR0ZkcBx2zUjadz9HiogXV7Txuac0po2-nuH54Ln2TaPP-ypxijUWLfiF5k


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

usług to sprzątanie i utrzymanie małej architektury, sprzedaż i cięcie drewna na 

opał oraz usługi konserwacyjne. 

www.radosc.debica.pl 

7. Stowarzyszenie Educamp Centrum Kreatywnej Edukacji 

Stowarzyszenie prowadzi zajęcia z matematyki, robotyki i programowania dla 

uczniów szkół podstawowych. Zajęcia realizowane są tak, aby dzieci w szybki i 

swobodny sposób przyswajały informacje z trudniejszych dziedzin. 

Adres: 39-217 Grabiny 187 

Tel. 606 945 745 

Prezes Zarządu: Marta Anna Pyzińska 

8. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Radość w Dębicy 

Podejmowanie działań w zakresie pomocy społecznej, wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych, tworzenia warunków do fizycznego i osobowego rozwoju, 

umożliwienie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym, wspiera-

nie ich rodzin. 

https://radosc.debica.pl 

Powiat strzyżowski: 

1. "Za Górą" Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo prowadzi całodobowy Dom Seniora "Za Górą", którego celem jest 

zapewnienie mieszkańcom zakwaterowania, stałej opieki, warunków bezpiecznego 

i godnego życia, intymności i niezależności. 

www.opiekaseniorazagora.pl 

2. Dolina Wisłoka Sp. z o.o. 

Dolina Wisłoka działa w branży turystycznej. Świadczy usługi w zakresie organiza-

cji czasu wolnego dla dzieci i dorosłych, osób indywidualnych lub grup zorganizo-

wanych. Prowadzi również wypożyczalnię kajaków, rowerów, kijów nordic walking. 

www.dolinawisloka.pl 

3. Fundacja Młodych Talentów "Morgan" 

FMT "Morgan" zajmuje się organizacją zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży oraz 

obozów i campów. Ponadto przeprowadza testy i pomiary sportowe. 

www.fmtmorgan.pl 

4. Grawerboxshop.pl 

Grawerboxshop prowadzi sklep internetowy, zajmuje się sprzedażą wysyłkową 

opakowań na prezenty oraz opakowań okolicznościowych. 

www.grawerbox.pl 
5. Lidershop Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo zajmuje się sprzedażą zegarków, biżuterii, odzieży oraz w trakcie 

pandemii Covid-19 również artykułami dezynfekcyjnymi. Od początku sprzedaz 

odbywa się w formie sklepu internetowego. 

www.lidershop.pl 

6. MAT-MAR Sp. z o.o. 

MAT-MAR zajmuje się produkcją wyrobów tartacznych, świadczy usługi związane z 

pozyskiwaniem drewna oraz odśnieżaniem. 

http://www.mar-mat.com.pl/ 

kom. 787-315-203 

7. Mikimator Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność rozrywkową i rekreacyjną, zajmuje się ani-

macją czasu wolnego dla dzieci i dorosłych. Obsługuje pod kątem muzycznym im-

prezy i eventy, wynajmuje sprzęt muzyczny. 

http://holiday-rzeszow.pl/ 

8. Prabud Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo świadczy usługi budowlane oraz prowadzi warsztat samochodowy 

zajmujący się głównie elektroniką samochodową. 

Zarząd: Paweł Stopa  
ul. Nowa 19 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 9

mailto:jst@pap.rzeszow.pl
https://www.google.com/search?q=7.+Stowarzyszenie+Educamp+Centrum+Kreatywnej+Edukacji&oq=7.%09Stowarzyszenie+Educamp+Centrum+Kreatywnej+Edukacji&aqs=chrome.0.69i59.966j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://https/radosc.debica.pl
http://www.opiekaseniorazagora.pl/
http://www.dolinawisloka.pl/
http://www.fmtmorgan.pl/
http://www.grawerbox.pl/
http://www.lidershop.pl/
http://www.mar-mat.com.pl/
http://holiday-rzeszow.pl/?fbclid=IwAR15_LmsmjiZhn6wojCyoBn4Mq6wQOt1CJ4gaTntxH0m-5N-hvy2LEgeprA


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

38-130 Frysztak 

Tel. 607-999-025 

9. Salmos Sp. Z o.o. 

Salmos świadczy usługę mobilnej naprawy samochodów osobowych wraz ze 

sprzedażą nowych opon oraz prowadzenie sklepu spożywczo-przemysłowego. 

Zarząd: Rafał Moskal 

Glinik Średni 39 

38-130 Frysztak 

601315176 

10. Wesoły Skok Sp. z o.o. 

Wesoły Skok prowadzi mobilną gastronomię - food truck, wynajmuje dmuchańce i 

karuzele na eventy i imprezy plenerowe, prowadzi animacje dla dzieci, oferuje fo-

tobudki, oświetlenie i nagłośnienie. 

Zarząd: Wioleta Nowicka 

Al. Gen. Leopolda Okulickiego 18B 

35-222 Strzyżów 

Tel. 880755599 

11. Za Góra Sp. z o.o. 

Za Górą świadczy usługi pomocy społecznej wraz zakwaterowaniem dla osób w 

podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. 

Zarząd: Katarzyna Stachura 

Lutcza 572A 

38-112 Lutcza 

Te. 604193691 

12.  ZA-BAWNI Sp. Z o.o. 

ZA-BAWNI prowadzą klub dziecy dla dzieci w wieku od 1 roku do lat 4 w tym: 

dzienna opieka nad dziećmi, pozaszkolne formy edukacji, zajęcia edukacyjno-

rozwojowe, zajęcia rozwijające indywidualne zdolności dzieci. 

www.zabawni.edu.pl 

Powiat gorlicki: 

1. "Beskid Zielony" Lokalna Organizacja Turystyczna 

Działania związane z szeroko pojętą promocją walorów naturalnych i kulturowych 

regionu. Uruchomienie i prowadzenie działalności związanej z prowadzeniem biura 

turystyki przyjazdowej. 

www.beskidzielony.pl 

2. Fundacja Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych "WYJDŹ Z DOMU" 

Przedsiębiorstwo zajmuje się: prowadzeniem placówki gastronomicznej ruchomej 

(przyczepa gastronomiczna), świadczeniem usług w postaci organizacji wyjazdów i 

promowaniem turystki szczególnie osób niepełnosprawnych. 

www.wyjdzzdomu.com.pl 

3. GORLICKA Spółdzielnia Socjalna 

Działalność związana z drobnymi pracami budowlanymi (chodniki, podjazdy), 

utrzymaniem terenów zielonych (przycinka trawy, krzewów i drzew), wykonaw-

stwem ogrodów, sprzątaniem ulic i ich odśnieżaniem w okresie zimowym. 

Zarząd” Adam Kamiński 

ul. Kościuszki 92a 

38-300 Gorlice 

Tel. 668465461 

4. Spółdzielnia Socjalna "BIECZYNEK" 

Działalność związana ze świadczeniem usług cateringowych dla stołówek szkol-

nych, świetlic, dziennego ośrodka wsparcia oraz opieki społecznej w Gminie Biecz. 

Zarząd: Rafał Łukasz Tybor 

Grudna Kępska 163 

38-340 Biecz 

Tel. 605057056 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 10

mailto:jst@pap.rzeszow.pl
http://www.zabawni.edu.pl/
http://www.beskidzielony.pl/
http://www.wyjdzzdomu.com.pl/


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

5. Spółdzielnia Socjalna "POGÓRZE" 

Usługi dożywiania świadczone na rzecz szkół i przedszkoli z terenu gminy Łużna, 

usługi cateringowe na zamówienie. 

Zarząd” Andrzej Jerzy Staszyński 

38-322 Łużna 723  

Tel. 662415270 

6. Spółdzielnia Socjalna Sękowskie Smaki 

Spółdzielnia socjalna prowadzi działalność gastronomiczną. Prowadzenie i wyda-

wanie posiłków dla dzieci ze szkół w ramach programu dożywiania dzieci, a także 

dla odbiorców zewnętrznych w tym catering. 

Zarząd: Renata Małgorzata Chrząścik 

38-307 Sękowa 157  

Tel. 600905507 

7. Fundacja Wiedza Umiejętność Rozwój 

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność szkoleniową z zakresu turystyki, gastrono-

mii i hotelarstwa oraz prowadzi sprzedaż wyrobów regionalnych. 

https://wurf.pl/ 

Powiat tarnowski: 

1. AWOS NON PROFIT Sp. z o.o. 

Działalność związana z robotami budowlanymi, utrzymaniem czystości i zarządza-

niem zielenią. 

Zarząd: Magdalena Sowa 

ul. Kąpielowa 29 

32-830 Wojnicz 

Tel. 607209891 

2. Spółdzielnia Socjalna "Serce Pogórza" 

Podstawową działalnością w chwili obecnej jest świadczenie usług cateringowych 

dla osób indywidualnych oraz instytucji i firm. 

www.sercepogorza.pl 

3. Spółdzielnia Socjalna SMAK 

Spółdzielnia socjalna prowadzi działalność gastronomiczną, w tym prowadzenie 

stołówki szkolnej dla 5 szkół. 

www.smak.rzepiennik.pl 

 

2. CELE PLANU 

 

Niniejszy Plan zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użyteczności publicznej 

podmiotom ekonomii społecznej jest inicjatywą promującą ideę społecznie odpowiedzial-

nego terytorium.  

Cele Planu to: 

- zwiększenie gotowości samorządu do współpracy z podmiotami ekonomii społecznej i 

zaangażowania lokalnego potencjału kadrowego w procesy rozwiązania problemów spo-

łecznych, 

- zapewnienie trwałości miejsc pracy w istniejących podmiotach ekonomii społecznej, któ-

re będą miały możliwość przystąpić do postępowań ofertowych na realizację usług spo-

łecznych użyteczności publicznej, prowadzonych przez samorząd, 

- integracja środowisk lokalnych dzięki wykonywaniu usług społecznych, na zlecenie sa-

morządu - na rzecz społeczności lokalnych, 

- wzrost zaufania społecznego i aprobaty dla zaangażowania obywatelskiego, 

- tworzenie przyjaznego klimatu dla ekonomii społecznej i wspieranie przedsiębiorczości 

społecznej, 

- dążenie do zwiększenia poziomu deinstytucjonalizacji usług społecznych, 

- wzrost efektywności wydatkowania pieniędzy publicznych poprzez osiągnięcie dodatko-

wych efektów społecznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 11

mailto:jst@pap.rzeszow.pl
https://wurf.pl/
http://www.sercepogorza.pl/
http://www.smak.rzepiennik.pl/


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

 

 

 

3. HARMONOGRAM PLANU ZWIĘKSZENIA LICZBY ZLECANYCH USŁUG SPOŁECZNYCH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ PODMIOTOM 

EKONOMII SPOŁECZNEJ 

ROK 2021 2022 

KWARTAŁ  II III IV I II III IV 

MIESIĄC 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ZADANIE 1– Tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Kołaczyce 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania  

         X            

ETAP 2 - Zawarcie umowy –  

 zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

ZADANIE2– Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świado-

mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 
 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania 

         x            

ETAP 2 - Zawarcie umowy -

 zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

ZADANIE 3 – Zadana publiczne z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania 

         x            

ETAP 2 - Zawarcie umowy –

 zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 12

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

ZADANIE 4 – Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania 

         x            

ETAP 2- Zawarcie umowy – 

zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

ZADANIE 5 – Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania 

         x            

ETAP 2- Zawarcie umowy – 

zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

ZADANIE 6 – Zadania publiczne z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwarte-

go konkursu ofert na realiza-

cję zadania 

         x            

ETAP 2- Zawarcie umowy – 

zlecenie realizacji zadania 

         x x x x x x x x x x x x 

 

 

 

3. 1 ZESTAWIENIE ZLECANYCH USŁUG SPOŁECZNYCH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

Lp. 
Nazwa zadania 

publicznego 

Podstawa 

prawna reali-

zacji zadania 

Opis zadania Cel zadania 

Planowany 

termin ogło-

szenia 

13konkursu 

ofert 

Planowany 

termin reali-

zacji 

od….do… 

Kwota potrzebna 

na sfinansowanie 

zadania (ujęta w 

planie budżetu za-

daniowego komórki 

zlecającej oraz 

inne koszty dodat-

kowe realizacji za-

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 13

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

dania) 

1. Tworzenia warun-

ków sprzyjających 

rozwojowi sportu 

na terenie Gminy 

Kołaczyce 

Ustawa z dnia 

25 czerwca 

2010 r. o spo-

rcie, Ustawa z 

dnia 27 sierp-

nia 2009 r. o 

finansach pu-

blicznych, 

Uchwała Nr 

XIV/65/2015 

Rady Miej-

skiej w Koła-

czycach z 

dnia 30 listo-

pada 2015 r. 

w sprawie 

określ. Wa-

runków i try-

bu finanso-

wania zadania 

własnego 

Gminy Koła-

czyce w za-

kresie sprzy-

jania rozwoju 

sportu 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

1. organizacja zajęć 

sportowo-

rekreacyjnych 

2. organizacja zawo-

dów sportowych, po-

krycie kosztów 

uczestnictwa w zawo-

dach sportowych 

3. umożliwienia do-

stępu do 14różnych 

form aktywności 

sportowej jak naj-

większej liczbie 

mieszkańców Gminy 

Kołaczyce 

styczeń 2022 1 styczeń 

2022 

 – 

31 grudnia 

2022 

Szacowana kwota 

102 000,00 zł 

 

2. Podtrzymywanie i 

upowszechnianie 

tradycji narodo-

wej, pielęgnowanie 

polskości oraz 

rozwój świadomo-

ści narodowej, 

obywatelskiej i 

art. 13 ustawy 

z dnia 24 

kwietnia 

2003r. o dzia-

łalności pożyt-

ku publicznego 

i o wolontaria-

cie.. 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

Celem zadania jest 
upowszechnianie trady-
cji narodowej, promo-
wanie działań mających 
na celu rozwój kultury i 

tradycji 

 
Styczeń 2022r. 

 
od stycznia 

2022r. 
do 

31 grudnia 

2022r. 

 

Szacowana kwota 

2.000,00 zł 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 14

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

kulturowej 

3.  Zadana publiczne z 

zakresu ekologii i 

ochrony zwierząt 

oraz ochrony dzie-

dzictwa przyrodni-

czego 

art. 13 ustawy 

z dnia 24 

kwietnia 

2003r. o dzia-

łalności pożyt-

ku publicznego 

i o wolontaria-

cie. 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

Celem zadania jest 

promowanie zacho-

wań wpierających 

działania ekologiczne, 

przyrodnicze, ochronę 

dziedzictwa przyrod-

niczego 

 

Styczeń 

2022r. 

 

od stycznia 

2022r. 

do 

31 grudnia 

2022r.  

Szacowana kwota 

2.000,00 zł 

 

 

4. Działalność na 

rzecz dzieci i mło-

dzieży, w tym wy-

poczynku dzieci i 

młodzieży 

art. 13 ustawy 

z dnia 24 

kwietnia 

2003r. o dzia-

łalności pożyt-

ku publicznego 

i o wolontaria-

cie. 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

Celem zadania jest 

organizowanie zajęć 

w czasie wolnym od 

nauki dla dzieci i 

młodzieży z terenu 

Gminy Kołaczyce 

 

Styczeń 

2022r. 

 

od stycznia 

2022r. 

do 

31 grudnia 

2022r. 

 

Szacowana kwota 

2.000,00 zł 

 

 

5. Działalność wspo-

magająca rozwój 

wspólnot i spo-

łeczności lokalnych  

Art. 19a ust. 3  
ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. 
o działalności 

pożytku publicz-
nego i o wolon-
tariacie. 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

Integracja mieszkań-

ców w tym: dzieci, 

młodzieży, seniorów 

na terenie Gminy 

Kołaczyce poprzez 

organizowanie inicja-

tyw na tle społecz-

nym, kulturalnym  

 
Styczeń 2022r 

 
od stycznia 

2022r. 
do 

31 grudnia 
2022r. 

 

Szacowana kwota 

2.000,00 zł 

 

 

6. Zadania publiczne 

z zakresu porząd-

ku i bezpieczeń-

stwa publicznego 

art. 13 ustawy 

z dnia 24 

kwietnia 

2003r. o dzia-

łalności pożyt-

ku publicznego 

i o wolontaria-

cie. 

Zlecanie realiza-

cji zadań  pu-

blicznych na 

wniosek organi-

zacji 

 

Wspieranie, organiza-

cja i koordynacja 

działań informacyjno-

edukacyjnych oraz 

innych inicjatyw i 

działań zmierzających 

do zwiększenia bez-

pieczeństwa miesz-

kańców Gminy Koła-

czyce 

 
Styczeń 2022r 

 
od stycznia 

2022r. 
do 

31 grudnia 
2022r. 

 

Szacowana kwota 

2.000,00 zł 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 15

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

4. MONITORING REALIZACJI PLANU 

 

4.1. Działania monitorujące: 

W celu monitoringu realizacji planu dokonywana będzie systematyczna weryfikacja planu 

pod względem aktualności i postępu realizacji, prowadzony będzie monitoring planu pod 

względem treściowym i wskaźnikowym. 

Niniejszy plan nie stanowi zbioru zamkniętego, wraz z rozpoznawanymi potrzebami moż-

liwe jest bieżące planowanie i zlecanie nieuwzględnionych w planie usług społecznych 

użyteczności publicznej, będących odpowiedzią na aktualne wyzwania Gminy Kołaczyce. 

4.1.1. Wskaźniki realizacji celów 

 

Lp. Nazwa wskaźnika Wartość docelowa Źródło informacji 

o osiągnięciu wskaźnika 

1. Liczba usług społecznych uży-

teczności publicznej, na reali-

zację których ogłoszono otwar-

ty konkurs ofert /wnioski orga-

nizacji 

5 Zarządzenia o ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert 

2. Liczba usług społecznych uży-

teczności publicznej, zleconych 

do realizacji podmiotom eko-

nomii społecznej 

6 Umowy na realizację za-

dań publicznych/ usług 

społecznych użyteczności 

publicznej  

(1 umowa = 1 usługa 

społeczna użyteczności 

publicznej) 

 

Należy podkreślić, iż osiągnięcie wskaźnika nr 2 jest zależne w głównej mierze od chęci  

i gotowości współpracy podmiotów ekonomii społecznej z Gminą Kołaczyce. Gmina Koła-

czyce dołoży wszelkich starań w kierunku poinformowania o możliwości ubiegania się o 

realizację zadań wskazanych w niniejszym planie, tj. ogłoszenie o konkursie ofert zostanie 

zamieszczone w BIP Urzędu Miejskiego w Kołaczycach, na tablicy ogłoszeń, jednakże nie 

ma wpływu na chęć partycypacji podmiotów ekonomii społecznej w realizacji zadań pu-

blicznych. 

 

4.1.2. Sposób monitoringu wskaźników realizacji celów 

 

W celu monitoringu wskaźników realizacji celów wypełniana będzie karta monitoringu 

wskaźników zgodna ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego planu. Karta 

zostanie sporządzona w grudniu 2022 r. Karta może być również sporządzana w innych 

terminach, w zależności od potrzeb. 

 

4.2. Osoby monitorujące: 

 

Osoba wyznaczona przez Burmistrza Gminy Kołaczyce. 

5. DODATKOWE INFORMACJE I REKOMENDACJE 

 

Zaleca się włączanie podmiotów ekonomii społecznej w realizację zadań finansowanych ze 

środków budżetowych oraz ze środków unijnych. 

 

Zaleca się bieżącą aktualizację niniejszego Planu zwiększenia liczby zlecanych usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 16

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


 

 
„Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Caritas Archidiecezji Przemyskiej/Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości Katarzyna Podraza 
ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl 

telefon:  (017) 857-71-00, email: jst@pap.rzeszow.pl 

 
 

społecznych użyteczności publicznej podmiotom ekonomii społecznej. 

6. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik nr 1 - Karta monitoringu wskaźników realizacji celów. 

 

 

ZATWIERDZAM PRZYJĘCIE NINIEJSZEGO PLANU DO REALIZACJI 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

Pieczęć Instytucji 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………… 

Data i czytelny podpis osoby reprezentującej JST 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 17

mailto:jst@pap.rzeszow.pl


      
 

Załącznik nr 1 

 do Planu zwiększania liczby zlecanych usług społecznych użyteczności publicznej  

podmiotom ekonomii społecznej przez Gminę Kołaczyce 

na okres od 06.09.2021 r. do 31.12.2022 r.  

 

 
KARTA MONITORINGU WSKAŹNIKÓW REALIZACJI CELÓW 

 
Lp. Wskaźniki zgodnie z Planem: Ustalenia w ramach monitoringu: 

Nazwa wskaźnika Wartość 

planowana 

Źródło informacji 

o osiągnięciu 
wskaźnika 

Wartość 

osiągnięta 

Źródło informacji o 

osiągnięciu wskaźnika 

Przyczyny nieosiągnięcia 

wartości docelowej 

       

       

       

 
Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Data sporządzenia: ……………………….. 

Sporządził/a: …………………………………. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D34DF28-25BE-4724-92A3-4E30DC204F09. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

